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令和６年６月岡崎市議会定例会報告事項目録

報告番号 件 名 ページ

30 株式会社岡崎情報開発センターの経営状況について ５
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令和６年報告第30号

株式会社岡崎情報開発センターの経営状況について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の３第２項の規定により、株式会

社岡崎情報開発センターの経営状況を説明する書類を別紙のとおり提出する。

令和６年６月３日提出

岡崎市長 中 根 康 浩
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事 業 の 概 要

（令和５年４月１日から令和６年３月31日まで）

１ 主な事業内容

 ⑴ 定期講座及び企業集合講座を中心とした教育事業

 ⑵ システム開発業務、データ処理業務、保守運用管理業務等の業務処理事業

２ 事業所の所在地

岡崎市若松東三丁目９番地１

３ 株式の状況

 ⑴ 会社が発行する株式の総数   520株

 ⑵ 発行済株式総数                180株

 ⑶ 株主数                         47名

 ⑷ 株式数内訳

株 主 名 所 有 株 式 数 持 株 比 率

岡 崎 市 90株 56.3％

岡 崎 商 工 会 議 所 25株 15.6％

そ の 他 45株 28.1％

持株比率は自己株式20株を控除して計算しています。

6

0123456789



貸 借 対 照 表

（令和６年３月31日現在）

（単位：円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部）

流動資産

現金及び預金

貯蔵品

未収金

前払費用

貸倒引当金

固定資産

有形固定資産

工具器具備品

リース資産

無形固定資産

電話加入権

投資その他の資産

保証金

151,011,947

128,359,516

24,442

22,463,989

298,000

△ 134,000

3,132,198

2,193,814

102,314

2,091,500

293,384

293,384

645,000

645,000

（負債の部）

流動負債

未払金

預り金

未払法人税等

未払消費税等

固定負債

退職給付引当金

リース債務

3,976,910

1,663,286

402,224

182,500

1,728,900

28,703,131

26,304,581

2,398,550

負 債 合 計 32,680,041

（純資産の部）

株主資本

資本金

利益剰余金

利益準備金

繰越利益剰余金

自己株式

121,464,104

90,000,000

41,464,104

525,000

40,939,104

△10,000,000

純 資 産 合 計 121,464,104

資 産 合 計 154,144,145 負債純資産合計 154,144,145

有形固定資産 減価償却累計額 2,828,486 円
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損 益 計 算 書

（令和５年４月１日から令和６年３月31日まで）

（単位：円）

科 目 金 額

売上高

教育事業収入

業務処理事業収入

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業損失

営業外収益

受取利息

雑収入

経常損失

税引前当期純損失

法人税・住民税及び事業税

当期純損失

10,563,800

38,594,551

2,160

707,864

49,158,351

2,469,185

46,689,166

51,642,719

4,953,553

710,024

4,243,529

4,243,529

182,500

4,426,029
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令 和 ６ 年 度 事 業 計 画 書

事 業 名 事 業 内 容

１ 教育事業 １ 定期講座

２ 集合・派遣研修

３ システム支援等

２ 業務処理事業 １ 市受託業務

２ 民間受託業務等

 ⑴ ソフト開発 

 ⑵ ネットサポート 

 ⑶ ウェブページ製作 

 ⑷ 印刷サービス 

 ⑸ データ入力 
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令 和 ６ 年 度 収 支 予 算 書

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

教育事業収入

定期講座

集合・派遣研修

システム支援

13,000

7,000

2,200

3,800

人件費

給料手当

雑給

福利厚生費

40,100

30,000

4,900

5,200

業務処理事業収入

市受託業務

民間受託業務等

42,500

30,000

12,500

経 費

支払地代家賃

外注委託費

業務開発費

その他の経費

13,100

3,700

3,000

900

5,500

合 計 55,500 合 計 53,200
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